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Schriftelijke vragen
ex artikel 40 van het Reglement van Orde gemeenteraad Twenterand, gericht aan het college of de burgemeester.

Fractie: PvdA – GroenLinks Twenterand

Onderwerp: Informeren van inwoners die moeite hebben met lezen en schrijven.

Datum: 23 april 2020

Beantwoording: schriftelijk

Vraag 1:
Is er in de gemeente Twenterand specifiek aandacht voor het informeren, over de gevolgen van de corona – crisis, voor kwetsbare inwoners, in het bijzonder mensen die moeite hebben met lezen en schrijven?

Antwoord 1:
Ja

Vraag 2:
Indien ja, op welke manier doet u dit en heeft u hierbij ook het Taalpunt betrokken?
En bent u van plan om dit blijvend te doen gedurende crisis?

Antwoord 2:
Vanaf het begin van de coronacrisis zijn er op de websites en social media kanalen van de gemeente Twenterand, het Taalpunt en andere partners berichten speciaal voor laaggeletterden geplaatst. Deze berichten worden ondersteund door beeldmateriaal vanuit de Rijksoverheid en het landelijk expertisecentrum Pharos. Ook in andere communicatiemiddelen over de maatregelen om het coronavirus tegen te gaan, is er continu aandacht voor duidelijk taalgebruik. Zo hebben we ook een aantal filmpjes laten maken en die voorzien van ondertiteling om een zo groot mogelijke doelgroep te kunnen bereiken. Verder heeft het Taalpunt Stichting Manna geholpen om de teksten van hun lokale initiatief ‘Manna Coronahulp’ in begrijpelijke taal te schrijven.
Ook ZorgSaam Twenterand heeft contact met het Taalpunt om in begrijpelijke taal te communiceren.

Vraag 3:
Indien nee, bent u bereid om op korte termijn, in samenspraak met het Taalpunt, te kijken naar de mogelijkheden van het informeren van de mensen die moeite hebben met lezen en schrijven, over de corona – crisis en gevolgen hiervan?
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Antwoord 3:
Niet van toepassing.

